РАСПОРЯЖЕНИЕ
«23 »  июня 2016 года

                                         № 612
г. Тверь
О создании рабочей группы по контролю за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери
В целях осуществления контроля за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери, руководствуясь Уставом города Твери:
1. Создать рабочую группу по контролю за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери.

2. Утвердить состав рабочей группы по контролю за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери (приложение 1).

3. Утвердить положение о рабочей группе по контролю за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери (приложение 2).

4. Утвердить перечень тепловых сетей города Твери, в отношении которых проводится контроль за организацией и проведением капитального ремонта (приложение 3).
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первого заместителя Главы администрации города Твери В.Д.Якубенка.

Отчет об исполнении настоящего распоряжения представить в срок до 31.12.2016.

Глава администрации города Твери

    Ю.В.Тимофеев
 Приложение 1

к распоряжению

администрации города Твери

«23» июня  2016 года № 612
Состав рабочей группы по контролю за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери
Якубенок Вадим Дмитриевич – председатель рабочей группы, и.о. первого заместителя Главы администрации города Твери.

Скворцов Олег Николаевич – заместитель председателя рабочей группы, заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери.

Мяченков Геннадий Петрович – секретарь рабочей группы, главный специалист отдела коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери.

Члены рабочей группы:

- Арсеньев Алексей Борисович – председатель постоянного комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и жилищной политике Тверской городской Думы;
- Беляков Александр Александрович – начальник отдела коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери;

- Волков Роман Владимирович – главный специалист отдела контроля и мониторинга территорий администрации города Твери;

- Гаручава Юрий Павлович – начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Пролетарского района в городе Твери;

- Гулядик Сергей Юрьевич – ведущий специалист отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Московского района в городе Твери;

- Журавлев Александр Константинович – заместитель Главы администрации Центрального района в городе Твери;

- Нацыпаев Дмитрий Сергеевич – начальник группы планирования и проведения ремонтов общества с ограниченной ответственностью «Верхневолжская теплосетевая компания»;

- Орлова Надежда Ивановна – главный специалист отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Заволжского района в городе Твери;

- Розов Станислав Александрович – помощник прокурора Заволжского района города Твери;

- Светницкий Виталий Владимирович – главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Тверь»;
- Семенов Александр Александрович – начальник отдела финансового контроля администрации города Твери;

- Титова Светлана Петровна – председатель комиссии Общественной палаты города Твери по развитию жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству территорий, муниципальной собственности и земельным отношениям;
- Чернавский Роман Андреевич – заместитель главного инженера муниципального унитарного многоотраслевого жилищно-коммунального предприятия «Сахарово»;

- представитель Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области (по согласованию);

- представитель прокуратуры Центрального района города Твери (по согласованию);

- представитель прокуратуры Московского района города Твери (по согласованию);

- представитель прокуратуры Пролетарского района города Твери (по согласованию).
Начальник Департамента ЖКХ

   Т.И.Булыженкова
Приложение 2

к распоряжению

администрации города Твери
«23» июня 2016 года № 612
Положение

о рабочей группе по контролю за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по контролю за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери (далее – Рабочая группа) создана в целях организации контроля и оказания содействия при проведении капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери в ходе исполнения муниципальных контрактов, заключенных департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ) за счет средств бюджета Тверской области на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери – административного центра Тверской области по мероприятию «Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов города Твери с использованием энергоэффективных технологий», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Твери, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы

2.1. Контроль за соблюдением сроков (в том числе этапов) выполнения работ по капитальному ремонту тепловых сетей в городе Твери в соответствии с приложением  3  к  распоряжению  администрации  города  Твери  от  «23 »  06. 2016 № 612 «О создании рабочей группы по контролю за организацией и проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери» (далее – Приложение 3).
2.2. Мониторинг выполнения работ по капитальному ремонту тепловых сетей в городе Твери в соответствии с Приложением 3.

2.3. Подготовка и направление предложений Департаменту ЖКХ о выявленных в соответствии с пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Положения нарушениях.

3. Обязанности Рабочей группы

Для решения возложенных задач Рабочая группа:

3.1. Анализирует (в том числе с выездом на места проведения работ) ход выполнения работ по капитальному ремонту тепловых сетей в городе Твери в соответствии с Приложением 3.

3.2. Выявляет причины нарушения сроков (в том числе этапов) выполнения работ по капитальному ремонту тепловых сетей в городе Твери, и дает рекомендации по их устранению.
3.3. Оказывает содействие Департаменту ЖКХ в информировании жителей города Твери о причинах отключения коммунальных услуг в связи с проведением капитального ремонта тепловых сетей в городе Твери.

3.4. Заслушивает представителей Департамента ЖКХ, заинтересованных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Твери, по вопросам, отнесенным к деятельности Рабочей группы.

3.5. Готовит и направляет Департаменту ЖКХ сообщения о выявленных Рабочей группой в соответствии с пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Положения нарушениях и предложения по их устранению.

3.6. Контролирует реализацию предложений Рабочей группы.

4. Права Рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации города Твери, в ресурсоснабжающих и иных заинтересованных организациях, осуществляющих свою деятельность на территории города Твери, необходимую информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

4.2. Привлекать к участию в заседаниях Рабочей группы представителей Правительства Тверской области, администрации города Твери, ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Твери, а также заинтересованных организаций, экспертов и специалистов.

4.3. Вносить Департаменту ЖКХ предложения по результатам заседаний Рабочей группы.

5. Организация деятельности Рабочей группы

5.1. В состав рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, члены Рабочей группы и секретарь Рабочей группы.

5.2. Рабочая группа формируется из представителей администрации города Твери (в том числе представителей структурных и территориальных подразделений администрации города Твери), депутатов Тверской городской Думы, представителей Общественной палаты города Твери, представителей Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области, представителей прокуратуры, представителей ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Твери.

5.3. Председателем Рабочей группы является исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Твери.

5.4. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за проведением заседаний Рабочей группы.

5.5. Секретарем является один из членов Рабочей группы. Секретарь организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Рабочей группы; информирует членов Рабочей группы о месте и времени проведения очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами; при необходимости организует приглашение членов Рабочей группы; оформляет протоколы заседаний Рабочей группы.

5.6. Заседания Рабочей группы проводятся в день окончания этапов выполнения работ по каждому объекту, указанных в Приложении 3. В случае необходимости заседания Рабочей группы могут проводиться по заявлениям членов Рабочей группы, поданных в письменном виде в адрес Департамента ЖКХ.

5.7. Заседания Рабочей группы проводит ее председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.

5.8. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

5.9. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывают председатель Рабочей группы (в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы), секретарь Рабочей группы.

Протоколы заседаний Рабочей группы направляются всем членам Рабочей группы и заинтересованным организациям (по согласованию).

5.10. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы посредством открытого голосования.
5.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет Департамент ЖКХ.

Начальник Департамента ЖКХ

   Т.И.Булыженкова